
 
 
 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 
 
 

V E N D I M 
 

Nr.2, Date26/01/2001 
 

  
PER 

NDERRIM EMRI OSE MBIEMRI 
 
 
 

Këshilli Bashkiak i qytetit të Tiranës në mbledhjen e tij të dt.26.01.2001 

pasi mori në shqyrtim relacionin e paraqitur nga Shërbimeve Njerëzore 

Sektori i Gjendjes Civile në mbështetje të Ligjit Nr.5840 dt.20.02.1979 

neni 2 të ndryshuar me ligjin Nr.7682 dt.09.03.1993 dhe në bazë të 

Vendimit Nr.29 dt.06.03.1998 të Këshillit Bashkiak  

 
 
 

V E N D O S I 
 

 

1. PER NDERRIM TE NJE GERME OSE SHKURTIM TE 

EMRIT 

 

1.Elvis Brahimaj, banore në Njësinë Bashkiake Nr.1 t’i 

ndërrohet emri nga Elvis në Evis 

2.Arian Hyka, banorë në Njësinë Bashkiake Nr.10 t’i 

ndërrohet emri ngaArian në Arjan 

3.Brizeta Zela, banore në Njësinë Bashkiake Nr.10 t’i 

ndërrohet emri nga Brizeta në Brizita 

4.Etleva Lika, banore në Njësinë Bashkiake Nr.4 t’i 

ndërrohet emri nga Etleva në Eva 

5.Ardian Berisha, banorë në Njësinë Bashkiake Nr.2 t’i 

ndërrohet emri nga Ardian në Adrian 

6.Eqrem Azizi, banor në Njësinë Bashkiake Nr.4 t’i 

ndërrohet nga Eqrem në Eqerem  

7.Meliha Shehi, banore në Njësinë Bashkiake Nr.9 t’i 

ndërrohet emri nga Meliha në Melina 



8.Amile Shkurti, banore në Njësinë Bashkiake Nr.5 t’i 

ndërrohet emri nga Amile në Ameli 

9.Genci Beqiru banorë në Njësinë Bashkiake Nr.8 t’i 

ndërrohet emri nga Genci në Genc 

10.Lulëzime Miftari, banore në Njësinë Bashkiake Nr.7 t’i 

ndërrohet emri nga Lulëzime në Lulzime 

11.Paquze Bejo, banore në Njësinë Bashkiake Nr.10 t’i 

ndërrohet emri nga Paquze në Paqize 

12.Igljan Mancja banorë në Njësinë Bashkiake Nr.4 t’i 

ndërrohet emri nga Igljan në Igli 

13.Soja Kostare, banore në Njësinë Bashkiake Nr.1 t’i 

ndërrohet emri nga Soja në Sonja 

14.Enri Metani, banorë në Njësinë Bashkiake Nr.7 t’i 

ndërrohet emri nga Enri në Endi 

15.Shyrete Bendo, banore në Njësinë Bashkiake Nr.4 t’i 

ndërrohet emri nga Shyrete në Reti 

16.Pullumb Ramaliu, banorë në Njësinë Bashkiake Nr.1 t’i 

ndërrohet emri nga Pullumb në Pëllumb 

17.Jona Gjerazi, banore në Njësinë Bashkiake Nr.1 t’i 

ndërrohet emri nga Jona në Joana 

18.Rinoldi Ikonomi banorë në Njësinë Bashkiake Nr.1 t’i 

ndërrohet emri nga Rinoldi në Rinold 

19.Gentjana Salihi banore në Njësinë Bashkiake Nr.1 t’i 

ndërrohet emri nga Gentjana në Greta 

20.Fredi Skuqi, banorë në Njësinë Bashkiake Nr.11 t’i 

ndërrohet emri nga Fredi në Alfred 

21.Zhani Ohri, banore në Njësinë Bashkiake Nr.5 t’i 

ndërrohet emri nga Zhani në Zhaneta 

22.Piro Qëndro, banorë në Njësinë Bashkiake Nr.10 t’i 

ndërrohet emri nga Piro në Pirro        

 

2. PER NDERRIM TE EMRIT PER FEMIJE TE MITUR DHE 

TE BIRESUAR 

1.Kiri dhe Dorina Zallani, banorë në Njësinë Bashkiake Nr.8 

t’i ndërrohet emri i djalit nga Tomi në Toni 

2.Rushit dhe Nafije Mihaj, banorë në Njësinë Bashkiake 

Nr.6 t’i ndërrohet emri i djalit nga Erold në Erald 

3.Zamir dhe Rezarta Marika, banorë në Njësinë Bashkiake 

Nr.2 t’i ndërrohet emri i djalit nga Rixh në Art 

4.Agron dhe Doloreza Nole, banorë në Njësinë Bashkiake 

Nr.5 t’i ndërrohet emri i vajzës nga Antonela në Oneda 

5.Nebi dhe Lulbardha Prengzi, banorë në Njësinë Bashkiake 

Nr.11 t’i ndërrohet emri i djalit nga Naim në Lirim 



6.Petro dhe Mirela Kumi, banorë në Njësinë Bashkiake Nr.2 

t’i ndërrohet emri i vajzës nga Marsela në Kristina 

7.Xhafer dhe Fatmira Dani, banorë në Njësinë Bashkiake 

Nr.1 t’i ndërrohet emri i vajzës nga Aida në Ani 

8.Bashkim dhe Limonie Ogreni, banorë në Njësinë 

Bashkiake Nr.1 t’i ndërrohet emri i djalit nga Demireli në 

Demirel 

9.Asllan dhe Lumturi Canko, banorë në Njësinë Bashkiake 

Nr.6 t’i ndërrohet emri i djalit nga Eminert në Kreshnik 

10.Astrit dhe Gizela Aliko, banorë në Njësinë Bashkiake 

Nr.8 t’i ndërrohet emri i djalit nga Avdylherim në Aldo 

11.Mirvjen dhe Gentjana Nino, banorë në Njësinë Bashkiake 

Nr.5 t’i ndërrohet emri i vajzës nga Jona në Joana 

12.Aleksandër dhe Antoneta Gjoni, banorë në Njësinë 

Bashkiake Nr.1 t’i ndërrohet emri i vajzës nga Viola në 

Violeta 

13.Vladimir dhe Florinda Kotani, banorë në Njësinë 

Bashkiake Nr.3 t’i ndërrohet emri i vajzës nga Enida në Ana-

Maria 

14.Halil dhe Rozeta Ibrahimi, banor në Njësinë Bashkiake 

Nr.7 t’I ndërrohet emri I djalit nga Amarildo në Serafim 

             

3. PER NDERRIM EMRI RAST PAS RASTI 

 

1.Maniola Mucka, banore në Njësinë Bashkiake Nr.5 t’i 

ndërrohet emri nga Maniola në Oniola 

2.Behar Qehajaj, banorë në Njësinë Bashkiake Nr.5 t’i 

ndërrohet emri nga Behar në Behard 

3.Florika Bulku, banore në Njësinë Bashkiake Nr.3 t’i 

ndërrohet emri nga Florika në Florinda 

4.Djellë Shllaku, banorë në Njësinë Bashkiake Nr.5 t’i 

ndërrohet emri nga Djellë në Dile 

5.Teuta Lika, banore në Njësinë Bashkiake Nr.1 t’i ndërrohet 

emri nga Teuta në Xhesika 

6.Memush Duma banorë në Njësinë Bashkiake Nr.6 t’i 

ndërrohet emri nga Memush në Romeo 

7.Berti Marku, banorë në Njësinë Bashkiake Nr.2 t’i 

ndërrohet emri nga Berti në Albert 

8.Tomor Lika, banor në Njësinë Bashkiake Nr.4 t’i ndërrohet 

emri nga Tomor në Tomas 

9.Eni Kore, banorë në Njësinë Bashkiake Nr.1 t’i ndërrohet 

emri nga Eni në Kristo 



10.Irfane Bilo, banore në Njësinë Bashkiake Nr.2 t’i 

ndërrohet emri nga Irfane në Flamure 

11.Arben Malindi, banorë në Njësinë Bashkiake Nr.5 t’i 

ndërrohet emri nga Arben në Gjergj 

12.Eduart Markja, banorë në Njësinë Bashkiake Nr.7 t’i 

ndërrohet emri nga Eduart në Valdrin 

13.Ritvan Gropaj, banorë në Njësinë Bashkiake Nr.1 t’i 

ndërrohet emri nga Ritvan në Vasil 

14.Luljana Lagji, banore në Njësinë Bashkiake Nr.6 t’i 

ndërrohet emri nga Luljana në Luljeta 

15.Suzana Baholli, banore në Njësinë Bashkiake Nr.7 t’i 

ndërrohet emri nga Suzana në Majlinda 

16.Ferjola Gjoni, banore në Njësinë Bashkiake Nr.4 t’i 

ndërrohet emri nga Ferjola në Anastasia 

17.Juela Rexho, banore në Njësinë Bashkiake Nr.7 t’i 

ndërrohet emri nga Juela në Ioylia 

18.Kol Kodheli, banorë në Njësinë Bashkiake Nr.5 t’i 

ndërrohet emri nga Kol në Niko 

19.Valbona Leka, banore në Njësinë Bashkiake Nr.2 t’i 

ndërrohet emri nga Valbona në Valentina 

20.Ergys Canka, banorë në Njësinë Bashkiake Nr.10 t’i 

ndërrohet emri nga Ergys në Joanis 

21.Muhamet Canko, banorë në Njësinë Bashkiake Nr.8 t’i 

ndërrohet emri nga Muhamet në Dhimitër 

22.Sadete Dajlani, banore në Njësinë Bashkiake Nr.4 t’i 

ndërrohet emri nga Sadete në Sofia 

23.Flora Fitezi, banore në Njësinë Bashkiake Nr.1 t’i 

ndërrohet emri nga Flora në Fjoralba 

24.Bedri Xibraku, banorë në Njësinë Bashkiake Nr.7 t’i 

ndërrohet emri nga Bedri në Artom 

25.Festime Sena, banore në Njësinë Bashkiake Nr.8 t’i 

ndërrohet emri nga Festime në Fatmira 

26.Ardjan Gjore, banorë në Njësinë Bashkiake Nr.3 t’i 

ndërrohet emri nga Ardjan në Mikael 

27.Luljeta Bashaj, banore në Njësinë Bashkiake Nr.4 t’i 

ndërrohet emri nga Luljeta në Jenla 

28.Arjan Kelmendi, banorë në Njësinë Bashkiake Nr.1 t’i 

ndërrohet emri nga Arjan në Adrian 

29.Terion Kozeli, banorë në Njësinë Bashkiake Nr.5 t’i 

ndërrohet emri nga Terion në Valter 

30.Endrit Gjerazi, banorë në Njësinë Bashkiake Nr.1 t’i 

ndërrohet emri nga Endrit në Andrea 



31.Hatixhe Cota, banore në Njësinë Bashkiake Nr.4 t’i 

ndërrohet emri nga Hatixhe në Edlira 

32.Afrim Hoda, banorë në Njësinë Bashkiake Nr.11 t’i 

ndërrohet emri nga Afrim në Urim 

33.Albert Celaj, banorë në Njësinë Bashkiake Nr.6 t’i 

ndërrohet emri nga Albert në Robert 

34.Hysen Dani, banorë në Njësinë Bashkiake Nr.4 t’i 

ndërrohet emri nga Hysen në Amarildo 

35.Adrian Deci, banorë në Njësinë Bashkiake Nr.8 t’i 

ndërrohet emri nga Adrian në Andrea 

36.Gentian Memaj, banorë në Njësinë Bashkiake Nr.9 nuk i 

miratohet kërkesa pasi është në kundërshtim me ligjin 

37.Agostini Naraci, banorë në Njësinë Bashkiake Nr.10 t’i 

ndërrohet emri nga Agostini në Augustin 

 

 

 

4. PER NDERRIM TE NJE GERME OSE SHKURTIM TE 

MBIEMRIT 

 

1.Besnik Dervishaj, banor në Njësinë Bashkiake Nr.4 t’i 

ndërrohet mbiemri nga Dervishaj në Dervishi 

2.Violeta Hasanaj me familjen, banorë në Njësinë Bashkiake 

Nr.2 t’i ndërrohet mbiemri nga Hasanaj në Hasani 

3.Albana Shehi, banore në Njësinë Bashkiake Nr.3 t’i 

ndërrohet mbiemri nga Shehi në Shehu 

4.Altin Kica, banor në Njësinë Bashkiake Nr.5 t’i ndërrohet 

mbiemri nga Kica në Kico 

5.Agron Peristere me familjen banorë në Njësinë Bashkiake 

Nr.5 t’i ndërrohet mbiemri nga Peristere në Peristeri 

6.Thimi Arami, banor në Njësinë Bashkiake Nr.11 t’i 

ndërrohet mbiemri nga Arami në Avrami 

7.Urim Mahmuda me familjen, banorë në Njësinë Bashkiake 

Nr.10 t’i ndërrohet mbiemri nga Mahmuda në Mahmudaj 

8.Petraq Thoma me familjen, banorë në Njësinë Bashkiake 

Nr.8 t’i ndërrohet mbiemri nga Thoma në Thomai 

9.Bajram Hyso me familjen, banorë në Njësinë Bashkiake 

Nr.5 t’i ndërrohet mbiemri nga Huso në Hysa 

10.Ardjan Brahimaj, banor në Njësinë Bashkiake Nr.1 t’i 

ndërrohet mbiemri nga Brahimaj në Brahimi 

11.Hysen Ajdini me familjen, banorë në Njësinë Bashkiake 

Nr.4 t’i ndërrohet mbiemri nga Ajdini në Hajdini 



12.Roland Bushaj, banor në Njësinë Bashkiake Nr.6 t’i 

ndërrohet mbiemri nga Bushaj në Bushi 

13.Kaso Beqiraj me familjen, banor në Njësinë Bashkiake 

Nr.4 t’i ndërrohet mbiemri nga Beqiraj në Beqiri 

14.Eduart Alliaj, banor në Njësinë Bashkiake Nr.5 t’i 

ndërrohet mbiemri nga Alliaj në Aliaj 

15.Shaje dhe Kujtim Kurtaj, banorë në Njësinë Bashkiake 

Nr8 t’i ndërrohet mbiemri nga Kurtaj në Kurti 

16.Luan Kadareja me familjen, banorë në Njësinë Bashkiake 

Nr.1 t’i ndërrohet mbiemri nga Kadareja në Kadare 

17.Pëllumb Begu me familjen, banorë në Njësinë Bashkiake 

Nr.1 t’i ndërrohet mbiemri nga Begu në Bega 

18.Qemal Rahmani me familjen, banor në Njësinë Bashkiake 

Nr.2 t’i ndërrohet mbiemri nga Rahmani në Rahmanaj 

19.Nina Elmazaj, banore në Njësinë Bashkiake Nr.7 t’i 

ndërrohet mbiemri nga Elmazaj në Elmazi 

20.Kujtim Shehi me familjen, banorë në Njësinë Bashkiake 

Nr.7 t’i ndërrohet mbiemri nga Shehi në Shehu 

21.Rexhep Lucaj me familjen, banorë në Njësinë Bashkiake 

Nr.11 t’i ndërrohet mbiemri nga Lucaj në Luci 

22.Celistina Nexhipi, banore në Njësinë Bashkiake Nr.7 t’i 

ndërrohet mbiemri i vajzërisë nga Cepaj në Cepani 

23.Ihsan Lesha me familjen, banorë në Njësinë Bashkiake 

Nr.8 t’i ndërrohet mbiemri nga Lesha në Lezha 

24.Vangjel Papadhopullo me familjen, banorë në Njësinë 

Bashkiake Nr.10 t’i ndërrohet mbiemri nga Papadhopullo në 

Papadhopulli 

25.Lulzim Gërbaj, banor në Njësinë Bashkiake Nr.8 t’i 

ndërrohet mbiemri nga Gërbaj në Gërbi 

26.Mysteak Xhemalaj me familjen, banorë në Njësinë 

Bashkiake Nr.5 t’i ndërrohet mbiemri nga Xhemalaj në 

Xhemali 

27.Artan Hoxholli, banor në Njësinë Bashkiake Nr.6 t’i 

ndërrohet mbiemri nga Hoxholli në Hogjolli 

28.Shpend Sallahi, banor në Njësinë Bashkiake Nr.11 t’i 

ndërrohet mbiemri nga Sallahi në Sallaku 

29.Aishe Broza, Xhemal Brocaj me familjen, banorë në 

Njësinë Bashkiake Nr.2 si dhe vajzat e martuara Nadile 

Topalli, Fatbardha Thaci, Elmira Dani, Irma Balla t’i 

ndërrohet mbiemri nga Broza, Brocaj në Broca 

30.Donika Beqiraj me familjen, banorë në Njësinë 

Bashkiake Nr.1 t’i ndërrohet mbiemri nga Beqiraj në Beqiri 

 



5. PER NDERRIM MBIEMRI NGA I BASHKESHORTIT NE 

TE VAJZERISE DHE ANASJELLTAS 

 

1.Vjollca Koca, banore në Njësinë Bashkiake Nr.6 t’i 

ndërrohet mbiemri nga Koca në Jella, mbiemri i vajzërisë 

2.Dhurata Xhuglini, banore në Njësinë Bashkiake Nr.5 t’i 

ndërrohet mbiemri nga Xhuglini në Katundi mbiemri i 

bashkëshortit 

3.Fadile Dashi, banore në Njësinë Bashkiake Nr.8 t’i 

ndërrohet mbiemri nga Dashi në Ferhati, mbiemri i vajzërisë 

4.Nevila Veseli, banore në Njësinë Bashkiake Nr.8 t’i 

ndërrohet mbiemri nga Veseli në Gordani, mbiemri i 

vajzërisë 

5.Mirela Mpazimas, banore në Njësinë Bashkiake Nr.1 t’i 

ndërrohet mbiemri nga Mpazimas në Agoviku, mbiemri i 

vajzërisë 

6.Dorina Aliaj, banore në Njësinë Bashkiake Nr.6 t’i 

ndërrohet mbiemri nga Aliaj në Aga, mbiemri i vajzërisë 

7.Suela Vila, banore në Njësinë Bashkiake Nr.5 t’i ndërrohet 

mbiemri nga Vila në Libohova, mbiemri i vajzërisë 

8.Enkelejda Celiku, banore në Njësinë Bashkiake Nr.1 t’i 

ndërrohet mbiemri nga Celiku në Myftaraj, mbiemri i 

vajzërisë 

 

6. PER NDERRIM TE MBIEMRIT RAST PAS RASTI 

 

1.Elona Duka, banore në Njësinë Bashkiake Nr.10 t’i 

ndërrohet mbiemri nga Duka në Garuja, mbiemri i vajzërisë 

së nënës 

2.Lumturi dhe Eljon Kociu, banorë në Njësinë Bashkiake 

Nr.2 t’i ndërrohet mbiemri nga Kociu në Panci 

3.Tire Orova, banore në Njësinë Bashkiake Nr.8 t’i 

ndërrohet mbiemri nga Orova në Borova 

4.Flamur Kasem, banor në Njësinë Bashkiake Nr.7 t’i 

ndërrohet mbiemri nga Kasem në Gjyli 

5.Adriano Muca, banor në Njësinë Bashkiake Nr.5 t’i 

ndërrohet mbiemri nga Muca në Sinojmeri, mbiemri i 

vajzërisë së nënës 

6.Defrim Xhemallari me familjen, banorë në Njësinë 

Bashkiake Nr.5 t’i ndërrohet mbiemri nga Xhemallari në 

Xhemali 

7.Sali Gjypi (Saliu) me familjen, banorë në Njësinë 

Bashkiake Nr.3 t’i ndërrohet mbiemri nga Gjypi në Saliu 



8.Marsel Reme, banor në Njësinë Bashkiake Nr.1 t’i 

ndërrohet mbiemri nga Reme në Dumo 

9.Rudina Bejko, banore në Njësinë Bashkiake Nr.4 t’i 

ndërrohet mbiemri nga Bejko në Gjuzja 

10.Luljeta Sokoli, banore në Njësinë Bashkiake Nr.1 t’i 

ndërrohet mbiemri nga Sokoli në Danaj mbiemri letrar 

11.Dhimitrije Stafa me familjen, banorë në Njësinë 

Bashkiake Nr.2 t’i ndërrohet mbiemri nga Stafa në Stefani 

12.Roland Herri me familjen, banor në Njësinë Bashkiake 

Nr.8 t’i ndërrohet mbiemri nga Herri në Neziri 

 

    Vo. Në vendimin Nr.28 dt.10.03.2000 Për ndërrim mbiemri rast pas 

rasti Z.Fatmir Gjoka me familjen është zbardhur gabim mbiemri nga 

Gjoka në Begaj duhet nga Gjoka në Beqaj    

 

                       
 
 

                                                                               KRYETARI 

 

                                                                Leonidha TOSKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


